
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO 2016
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2016
PROCESSO Nº 05/2016
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e gás butano para a merenda escolar da Rede Pública Municipal de Ensino do
Município de Rodeio Bonito-RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de fevereiro de 2016
22 de fevereiro de 2016, às 09:00  horas.

Page 1 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 5/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 200,00 Abacaxi

UN2 10,00 Açúcar de baunilha, pacote 100gr

UN3 500,00 Açúcar, pacote 2 kg.

KG4 15,00 Alho, a granel.

UN5 35,00 Amido de milho, pacote 1 kg.

UN6 350,00 Arroz T1, pacote 2kg.

UN7 400,00 Banana caturra, caixa 20kg

KG8 10,00 Banha, inspecionada.

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Jose Clovis Bariviera

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme  Edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme  Edital

Validade da Proposta: 60 dias
Documentos Exigidos: Conforme edital em anexo..

Forma de Pagamento: Conforme  Edital



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO 2016
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2016
PROCESSO Nº 05/2016
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e gás butano para a merenda escolar da Rede Pública Municipal de Ensino do
Município de Rodeio Bonito-RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de fevereiro de 2016
22 de fevereiro de 2016, às 09:00  horas.

Page 2 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 5/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG9 200,00 Batata inglesa.

UN10 400,00 Biscoito salgado tipo água e sal, pacote 400gr.

UN11 500,00 Biscoito doce tipo maizena, pacote 400gr

UN12 400,00 Bolacha caseira, macia, pacote com 1kg (com

data máxima do dia anterior a entrega).

UN13 400,00 Bolacha de mel (tipo bolachão), pacote 350gr.

UN14 50,00 Café solúvel, 200gr.

UN15 30,00 Canela em casca, pacote com 100g .

PCT16 500,00 Carne moida de 1ª qualidade, inspecionada,

pacote  com 1kg.

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Jose Clovis Bariviera

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme  Edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme  Edital

Validade da Proposta: 60 dias
Documentos Exigidos: Conforme edital em anexo..

Forma de Pagamento: Conforme  Edital



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO 2016
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2016
PROCESSO Nº 05/2016
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e gás butano para a merenda escolar da Rede Pública Municipal de Ensino do
Município de Rodeio Bonito-RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de fevereiro de 2016
22 de fevereiro de 2016, às 09:00  horas.

Page 3 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 5/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG17 200,00 Cebola.

UN18 80,00 Chocolate em pó, pacote 1kg.

UN19 40,00 Colorau, pacote 500gr.

UN20 550,00 Coxa com sobre coxa, pacote 1kg, sem

sambiqueira.

UN21 50,00 Cravo,  pacote100gr.

UN22 500,00 Cuca recém feita.

UN23 50,00 Doce de fruta, sabores variados, pote 02(dois)

kg

UN24 50,00 Doce de leite, pote 1kg

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Jose Clovis Bariviera

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme  Edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme  Edital

Validade da Proposta: 60 dias
Documentos Exigidos: Conforme edital em anexo..

Forma de Pagamento: Conforme  Edital



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO 2016
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2016
PROCESSO Nº 05/2016
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e gás butano para a merenda escolar da Rede Pública Municipal de Ensino do
Município de Rodeio Bonito-RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de fevereiro de 2016
22 de fevereiro de 2016, às 09:00  horas.

Page 4 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 5/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN25 50,00 Erva Doce, pacote 100gramas.

UN26 50,00 Ervilha partida, pacote 500gr.

UN27 200,00 Farinha de milho, pacote 1kg.

UN28 130,00 Farinha de trigo, especial, pacote 5kg.

UN29 30,00 Fermento instantâneo para pão, pacote de

125gr.

UN30 80,00 Fermento em pó quimico, 250 gramas, tipo

Royal

UN31 80,00 Gás butano, botijão de 13kg

UN32 300,00 Gelatina, pacote 1kg.

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Jose Clovis Bariviera

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme  Edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme  Edital

Validade da Proposta: 60 dias
Documentos Exigidos: Conforme edital em anexo..

Forma de Pagamento: Conforme  Edital



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO 2016
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2016
PROCESSO Nº 05/2016
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e gás butano para a merenda escolar da Rede Pública Municipal de Ensino do
Município de Rodeio Bonito-RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de fevereiro de 2016
22 de fevereiro de 2016, às 09:00  horas.

Page 5 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 5/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN33 5.000,00 Leite integral, 1 litro, embalagem tetra park

UN34 50,00 Lentilha, pacote 500gr.

KG35 1.500,00 Maçã.

KG36 1.300,00 Mamão.

KG37 1.300,00 Manga haden.

UN38 30,00 Manteiga, embalagem 200gr

UN39 60,00 Margarina, pote 1kg.

UN40 300,00 Massa com ovos, pacote 500Gr.

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Jose Clovis Bariviera

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme  Edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme  Edital

Validade da Proposta: 60 dias
Documentos Exigidos: Conforme edital em anexo..

Forma de Pagamento: Conforme  Edital



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO 2016
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2016
PROCESSO Nº 05/2016
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e gás butano para a merenda escolar da Rede Pública Municipal de Ensino do
Município de Rodeio Bonito-RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de fevereiro de 2016
22 de fevereiro de 2016, às 09:00  horas.

Page 6 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 5/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN41 100,00 Massa para sopa, pacote com 400gr, com

ovos, tipo cabelo de anjo ou conchinha

KG42 200,00 Moela de galinha, bandeja 1kg

KG43 200,00 Mortadela Fatiada sem gordura.

KG44 400,00 Músculo bovino (quarto ou paleta),

inspecionado

UN45 150,00 Óleo de soja.

UN46 20,00 Orégano, pacote 100gr

DZ47 300,00 Ovos, tipo granja.

KG48 450,00 Pão para cachorro-quente, recém feito,

unidade 75gr.

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Jose Clovis Bariviera

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme  Edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme  Edital

Validade da Proposta: 60 dias
Documentos Exigidos: Conforme edital em anexo..

Forma de Pagamento: Conforme  Edital



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO 2016
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2016
PROCESSO Nº 05/2016
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e gás butano para a merenda escolar da Rede Pública Municipal de Ensino do
Município de Rodeio Bonito-RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de fevereiro de 2016
22 de fevereiro de 2016, às 09:00  horas.

Page 7 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 5/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN49 400,00 Pão de forma, recém feito, fatiado, pacote.

KG50 10,00 Pimentão.

KG51 400,00 Queijo Fatiado, tipo lanche, inspecionado

UN52 300,00 Sagu, pacote 500gr

KG53 100,00 Sal refinado (pacote com 1 kg).

PCT54 100,00 Salsicha, sem corante, pacote com 3 kg.

KG55 300,00 Tomate.

UN56 35,00 Vinagre tinto, 3,0 litros

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Jose Clovis Bariviera

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme  Edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme  Edital

Validade da Proposta: 60 dias
Documentos Exigidos: Conforme edital em anexo..

Forma de Pagamento: Conforme  Edital



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO 2016
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2016
PROCESSO Nº 05/2016
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e gás butano para a merenda escolar da Rede Pública Municipal de Ensino do
Município de Rodeio Bonito-RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de fevereiro de 2016
22 de fevereiro de 2016, às 09:00  horas.

Page 8 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 5/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG57 300,00 Carne suína, sem pele e sem osso,

inspecionada

KG58 55,00 Açúcar mascavo

PCT59 50,00 Aveia em Flocos 500g

PCT60 35,00 Canela em Pó 100g

KG61 100,00 Cenoura

KG62 80,00 Feijão Preto

PCT63 30,00 Nata 400g

UN64 500,00 Pão de Milho, recém feito.

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Jose Clovis Bariviera

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme  Edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme  Edital

Validade da Proposta: 60 dias
Documentos Exigidos: Conforme edital em anexo..

Forma de Pagamento: Conforme  Edital



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO 2016
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2016
PROCESSO Nº 05/2016
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e gás butano para a merenda escolar da Rede Pública Municipal de Ensino do
Município de Rodeio Bonito-RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de fevereiro de 2016
22 de fevereiro de 2016, às 09:00  horas.

Page 9 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 5/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PCT65 70,00 Suplemento alimentar 400g (chocolate e/ou

baunilha

PCT66 5.000,00 Bebida Láctea Pct 1 Litro

PCT67 30,00 Cacau em pó pacote com 200g.

PCT68 30,00 Farinha de mandioca pacote com 500g

KG69 40,00 Feijão carioca.

PCT70 30,00 Granola sem açúcar pacote com 1kg

KG71 100,00 Lingüiça pura de porco pacote com 1 kg

PCT72 450,00 Pão de forma fatiado integral, recém feito

(pacote).

T O T A L

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Jose Clovis Bariviera

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme  Edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme  Edital

Validade da Proposta: 60 dias
Documentos Exigidos: Conforme edital em anexo..

Forma de Pagamento: Conforme  Edital


